wmawa VumÀoífwdcle c/òe^tw^a
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° L\^ Ii_L

Assunto: Ponto de Ônibus Boracéia
Ref:

Bertioga, 28 de Novembro de 2017.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Arnaldo de Oliveira Júnior, no uso de suas atribuições regimentais, vem
perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte
Indicação de:

Usuários da linha de Boracéia que precisam seguir viagem nas
proximidades do município de São Sebastião, necessitam caminhar longa
distância do ultimo ponto até o limite do município vizinho; ao desembarcar
com bagagens, materiais de trabalho e compras, o transtorno. Este
transtorno é agravado com chuvas, frio e calor extremos, além do fator
idade (crianças e idosos) ficam sujeitos a uma condição crítica.

Solicitamos estudo para um ponto comum aos dois municípios que atenda
a legislação e aos interesses das cidades de Bertioga e São Sebastião.

Tçwmwva Q/íumíci/ia/de i^àe^Uo^a
Estado de São Paulo

Diante do Exposto, Solicito envio desta indicação ao Poder Executivo.

Observados os preceitos regimentais, esta é a Indicação que vai
devidamente subscrita.

ifêüfive
Vereador

Arnafàcrd^Ofiveira Júnior

MAGNO ROBERTO SH.MS0UW
2o Secretário